
Mladí hasiči z Poniklé

Přijeli jsme reprezentovat kraj liberecký, konkrétně obec Poniklou. Poniklá je malá podkrkonošská 
víska v údolí řeky Jizery. Hasický sbor v naší obci byl založen již před více než 125 lety, a hasický 
sport k němu neodmyslitelně patří. Mezi zajímavosti obce patří firma Rautis, která se zabývá ruční 
výrobou vánočních ozbob, dále tu máme krásné krkonošské muzeum s pánem hor – Krakonošem.
Mezi oblíbená místa patří i sportovní areál Homole, kde v létě je možnost kempování u koupaliště a 
v zimě je k dispozici lyžařský vlek s kluzištěm. 

Hasický sbor má kromě sportovních týmů také výjezdovou jednotku, která pomáhá při povodních, 
úklidových pracech, čištění požárních nádrží a ostatních pomocných pracech. 
SDH Poniklá  každoročně pořádá dětský den, oganizuje již tradiční Silvestrovský běh, pořádá letní 
tábory pro děti a stará se o pouťové veselice. 

Převážná většina týmu, ve složení šesti chlapců a čtyř děvčat, je na mistrovství poprvé,  a u hasičů 
teprve pár týdnů. Proto je pro nás velký úspěch postup na mistrovství republiky.A co si vlastně 
chceme dokázat??? Vítězné cíle rozhodně nemáme, ale i tak bychom chtěli předvést výkony na 
hranici svého osobního maxima. 

Kája, Eli, Verča, Léňa, Tom, David, Kryštof, Jiřan, Štěpán a David ( smraďoši, jak nám říkají 
trenéři)

Trenéři Ladik, Evik a Květa


